
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
8. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.02.2019 

  

čís. 0169/RMOb-Vit/1822/8 
- 

0191/RMOb-Vit/1822/8 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/14  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 06.02.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0169/RMOb-Vit/1822/8 OVVaK/RMOb/

0036/19 

Určení ověřovatele zápisu z 8. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 06.02.2019 

0170/RMOb-Vit/1822/8 OVVaK/RMOb/

0037/19 

Program jednání 8. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 06.02.2019 

0171/RMOb-Vit/1822/8 OVVaK/RMOb/

0038/19 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

0172/RMOb-Vit/1822/8 OVVaK/RMOb/

0034/19 

Program jednání 3. mimořádného zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice 

0173/RMOb-Vit/1822/8 OVVaK/RMOb/

0025/19 

Smlouva o pronájmu tlakové láhve k výdejníku 

vody 

0174/RMOb-Vit/1822/8 OVVaK/RMOb/

0032/19 

Zápis z 1. jednání komise sportovní ze dne 

28.01.2019 

0175/RMOb-Vit/1822/8 OVVaK/RMOb/

0027/19 

Zápis z 2. jednání komise školství a kultury 

0176/RMOb-Vit/1822/8 FRaŠ/RMOb/00

19/19 

Oprava schváleného rozpočtu MOb Vítkovice na 

rok 2019 

0177/RMOb-Vit/1822/8 FRaŠ/RMOb/00

31/19 

Odpisový plán účetní jednotky MOb Vítkovice na 

rok 2019 

0178/RMOb-Vit/1822/8 FRaŠ/RMOb/00

20/19 

Rozpočtové opatření - vratka přeplatku za psa, 

rozšíření Zpravodaje, PD na odborné učebny ZŠ 

Ostrava-Vítkovice, grafický návrh Zpravodaje, PD 

na opravy objektu Nerudova 49 

0179/RMOb-Vit/1822/8 FRaŠ/RMOb/00

23/19 

Žádost o poskytnutí daru pro Střední zdravotnickou 

školu a Vyšší odbornou školu zdravotnickou, 

Ostrava, příspěvková organizace 

0180/RMOb-Vit/1822/8 FRaŠ/RMOb/00

24/19 

Žádost o poskytnutí dotace - Mobilní hospic 

Ondrášek 

0181/RMOb-Vit/1822/8 FRaŠ/RMOb/00

26/19 

Žádost o poskytnutí daru pro Unii Roska, reg. org. 

Roska Ostrava, z. p. s. 

0182/RMOb-Vit/1822/8 FRaŠ/RMOb/00

25/19 

Žádost o poskytnutí daru Centru pro zdravotně 

postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. 

0183/RMOb-Vit/1822/8 FRaŠ/RMOb/00

27/19 

žádost o poskytnutí finančního daru pro Ostravskou 

organizaci vozíčkářů 

0184/RMOb-Vit/1822/8 FRaŠ/RMOb/00

33/19 

informativní zpráva k dotacím a dotačním titulům 

za 4. čtvrtletí 2018 

0185/RMOb-Vit/1822/8 FRaŠ/RMOb/00

29/19 

Finanční dar Spolku Helios 

0186/RMOb-Vit/1822/8 KS/RMOb/0007

/19 

Opětovná žádost o souhlas rady města k pronájmu 

části pozemku parc.č. 156/1, k.ú. Vítkovice 

0187/RMOb-Vit/1822/8 BaM/RMOb/00 Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/14  
  

17/19 Energocentrum Vítkovice, a.s. - nadzemní STL 

přípojka plynu 

0188/RMOb-Vit/1822/8 BaM/RMOb/00

19/19 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek 

č. BaM/En/1/2019 

0189/RMOb-Vit/1822/8 BaM/RMOb/00

22/19 

CHINA STAR INTERNATIONAL s.r.o. - 

výpověď nájemní smlouvy NP Jeremenkova 13 

0190/RMOb-Vit/1822/8 BaM/RMOb/00

20/19 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

2.jednání komise bytové 

0191/RMOb-Vit/1822/8 Vedení/RMOb/

0001/19 

Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO 

zařazených do ÚMOb Vítkovice a organizační 

struktury ÚMOb Vítkovice 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OVVaK/RMOb/

0035/19 

Ověření zápisu ze 7. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 23.01.2019 

  FRaŠ/RMOb/00

30/19 

Zápis o vzniku inventarizačního rozdílu 

  OVVaK/RMOb/

0023/19 

Žádost o projednání připojení se k mezinárodní 

kampani “Vlajka pro Tibet” 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/14  
  

  
OVVaK/RMOb/0036/19 
Určení ověřovatele zápisu z 8. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 06.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0169/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 8. jednání Rady MOb Vítkovice Mgr. Libora Pavla. 

 
OVVaK/RMOb/0037/19 
Program jednání 8. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 06.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0170/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání  8. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 06.02.2019. 

  
OVVaK/RMOb/0038/19 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0171/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

  
OVVaK/RMOb/0034/19 
Program jednání 3. mimořádného zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0172/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  návrh programu 3. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice, které se bude konat 

v pondělí 18. února 2019 od 15:00 hodin v prostorách KNIHOVNY MĚSTA OSTRAVY, 

POBOČCE KUTUZOVOVA 14, dle přílohy č. 1. předloženého materiálu. 

  
OVVaK/RMOb/0025/19 
Smlouva o pronájmu tlakové láhve k výdejníku vody 
  
Usnesení číslo: 0173/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informace uvedené v důvodové zprávě ohledně zakoupení výdejníku vody zn. KALIX CO2, 

který je umístěn v prostorách radnice, Mírové náměstí 516/1, a který pro svou činnost využívá 

tlakovou láhev o velikosti 2,2 kg na výrobu jemně perlivé vody. Podmínky pronájmu tlakové 

láhve jsou uvedeny ve Smlouvě o pronájmu tlakové láhve číslo 0015/2019/OVVaK, která tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/14  
  

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o pronájmu tlakové láhve  agendové číslo 0015/2019/OVVaK  se společností 

KONCZANKA CZ s.r.o., se sídlem Fričova 118/15, PSČ 709 00 Ostrava-Nová 

Ves, IČ: 26833964 za částku 4 Kč/den bez DPH, na dobu neurčitou s 1 měsíční výpovědní 

lhůtou za podmínek uvedených v přiložené smlouvě, která tvoří nedílnou součást tohoto 

materiálu. 

3) zmocňuje 

  starostku SMO, MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení. 

  
OVVaK/RMOb/0032/19 
Zápis z 1. jednání komise sportovní ze dne 28.01.2019 
  
Usnesení číslo: 0174/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 1. jednání komise sportovní ze dne 28.01.2019. 

  
OVVaK/RMOb/0027/19 
Zápis z 2. jednání komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 0175/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 2. jednání komise školství a kultury ze dne 21. 1. 2019, který tvoří nedílnou součást 

tohoto materiálu. 

 
FRaŠ/RMOb/0019/19 
Oprava schváleného rozpočtu MOb Vítkovice na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0176/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit opravu schváleného rozpočtu městského obvodu 

Vítkovice na rok 2019 dle důvodové zprávy předloženého materiálu, spočívající ve 

- snížení příspěvku na výkon státní správy 

na pol. 4112, ORJ 41     o 159 tis. Kč 

- zvýšení příjmů z vlastní činnosti - věcná břemena 

na § 3639, pol. 2119, ORJ 39    o 159 tis. Kč 

- snížení účelové rezervy na krizové stavy 

na § 5212, pol. 5901, ORJ 41    o 114 tis. Kč 

- zvýšení rezervy na krizová opatření 

na § 5213, pol. 5903, ORJ 41    o 114 tis. Kč 

 

  
2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočet městského obvodu Vítkovice na rok 2019  

po opravě dle příloh č. 1-6 v členění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/14  
  

příjmy celkem po konsolidaci          117.683 tis. Kč 

financování                                          2 417 tis. Kč 

celkové zdroje po konsolidaci         120.100 tis. Kč 

běžné výdaje po konsolidaci             99.231 tis. Kč 

kapitálové výdaje                               20.869 tis. Kč 

celkové výdaje po konsolidaci         120.100 tis. Kč 

 
 
FRaŠ/RMOb/0031/19 
Odpisový plán účetní jednotky MOb Vítkovice na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0177/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  pro účetní jednotku MOb Vítkovice odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2019 dle 

přílohy. 

Odpisový plán je založen na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku. Dlouhodobý 

majetek bude při pořízení zařazován do majetkové evidence v souladu s ustanovením ČÚS 708 

a Směrnice č. 2/2018 pro evidenci majetku.  

 
FRaŠ/RMOb/0020/19 
Rozpočtové opatření - vratka přeplatku za psa, rozšíření Zpravodaje, PD na odborné 
učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice, grafický návrh Zpravodaje, PD na opravy objektu 
Nerudova 49 
  
Usnesení číslo: 0178/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na vrácení přeplatku za psa 

zvýší se financování 

                       pol. 8115          ORJ 41      o 2 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6409           pol. 5909           ORJ 41      o 2 tis. Kč 

  
2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na krytí nákladů spojených s růstem počtu stran 

Vítkovického zpravodaje 

zvýší se financování 

                    pol. 8115              ORJ 41     o 180 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3349        pol. 5139               ORJ 19     o 165 tis. Kč 

§ 3349        pol. 5169               ORJ 19     o 15 tis. Kč 

  
3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na úhradu PD na odborné učebny ZŠ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/14  
  

Ostrava-Vítkovice 

zvýší se financování 

                        pol. 8115          ORJ 41                                   o 85 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3113            pol. 6121          ORJ 14        ORG 0700131     o 85 tis. Kč 

  
4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na zpracování nového grafického 

návrhu pro Vítkovický zpravodaj 

zvýší se financování 

                   pol. 8115           ORJ 41          o 6 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3349       pol. 5139            ORJ 19          o 6 tis. Kč 

  
5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na PD na opravy objektu Nerudova 49 

zvýší se financování 

                  pol. 8115        ORJ 41     o 234 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3613      pol. 5169         ORJ 10     o 234 tis. Kč 

 
 
FRaŠ/RMOb/0023/19 
Žádost o poskytnutí daru pro Střední zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu 
zdravotnickou, Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0179/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 8 tis. Kč pro Střední zdravotnickou školu a Vyšší 

odbornou školu zdravotnickou, Ostrava, příspěvková organizace  IČ: 00600920, se sídlem 

Jeremenkova 754/2, 70300 Ostrava-Vítkovice, na propagační dárky pro projekt “DEN 

ZDRAVÍ”. 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí daru dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

pol. 8115           ORJ 41           o 8 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§3122           pol. 5333            ORJ 41           o 8 tis. Kč 

  
3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/14  
  

FRaŠ/RMOb/0024/19 
Žádost o poskytnutí dotace - Mobilní hospic Ondrášek 
  
Usnesení číslo: 0180/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 50 tis. Kč Mobilnímu hospici Ondrášek, 

o.p.s., IČ 26850176, se sídlem Gurťjevova 459/11, Ostrava-Zábřeh, na mobilní hospicovou 

péči pro děti a dospělé na území městského obvodu Vítkovice. 

2) schvaluje 

  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy tohoto materiálu. 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle tohoto usnesení. 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

zvýší se financování 

                     pol. 8115                    ORJ 41              o 50 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3525         pol. 5221                    ORJ 41              o 50 tis. Kč 

 
 
FRaŠ/RMOb/0026/19 
Žádost o poskytnutí daru pro Unii Roska, reg. org. Roska Ostrava, z. p. s. 
  
Usnesení číslo: 0181/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru pro Unii Roska reg. org. Roska Ostrava, z. p. s., IČ: 65469097, 

se sídlem Ruská 99/44, 70300 Ostrava-Vítkovice, na provoz a činnost organizace. 

 
FRaŠ/RMOb/0025/19 
Žádost o poskytnutí daru Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje 
o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 0182/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje 

o.p.s., IČ: 26593548, se sídlem Bieblova 3, 70200 Ostrava na projekt Osobní asistence 

Ostravsko. 

 
FRaŠ/RMOb/0027/19 
žádost o poskytnutí finančního daru pro Ostravskou organizaci vozíčkářů 
  
Usnesení číslo: 0183/RMOb-Vit/1822/8 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/14  
  

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru pro Ostravskou organizaci vozíčkářů, se sídlem Horymírova 

3054/121, 70030 Ostrava 30, IČ: 66933579, na projekt Bez bariér – poradenství.  

 
FRaŠ/RMOb/0033/19 
informativní zpráva k dotacím a dotačním titulům za 4. čtvrtletí 2018 
  
Usnesení číslo: 0184/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k dotacím a dotačním titulům za 4. čtvrtletí 2018 uvedených v důvodové 

zprávě. 

  
FRaŠ/RMOb/0029/19 
Finanční dar Spolku Helios 
  
Usnesení číslo: 0185/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru Spolku Helios Ostrava, Horní 3032/100, Ostrava-Bělský Les, 

IČ: 01280333 na dětskou letní rekreaci v rekreačním středisku a kempu Brněnka v Tišnově, 

konanou ve dnech 07.07.2019-19.07.2019. 

 
KS/RMOb/0007/19 
Opětovná žádost o souhlas rady města k pronájmu části pozemku parc.č. 156/1, k.ú. 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0186/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti MACH-NARWALL, spol. s r.o., se sídlem 28. října, 709 00  Ostrava- 

Mariánské Hory, zastoupenou jednatelem XXXXXXXXXX XXXXXX, IČO: 61942570, DIČ: 

CZ61942570, registrovaná v OR Krajského soudu Ostrava, oddíl C, vložka 12243, ze dne 

02.01.2019 o opětovné posouzení žádosti prodloužení nájmu za účelem umístění reklamního 

panelu. 

2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti a souhlasit s rozhodnutím rady města ze dne 11.09.2018 pod usnesením č. 

10152/RM1418/136. 

BaM/RMOb/0017/19 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, Energocentrum Vítkovice, a.s. - 
nadzemní STL přípojka plynu 
  
Usnesení číslo: 0187/RMOb-Vit/1822/8 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/14  
  

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/10/2018 ze dne 7.5. 2018. 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou Energocentrum 

Vítkovice, a. s.,  se sídlem Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 03936040, DIČ: 

CZ03936040, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 20536, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku nadzemní STL přípojky plynu,  jenž je součástí 

stavby označené názvem: „Posílení přípojky plynu TEVI“ - právo odpovídající věcnému 

břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, 

provozovat a udržovat nadzemní STL přípojku plynu na částech pozemků: 

• parc. č. 1237/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,   

• parc. č. 1237/2, ostatní plocha, dráha 

• parc. č. 1237/5, ostatní plocha, jiná plocha 

vše v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3148-159/2018   

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedených pozemků, trpět na částech těchto pozemků stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč 13 358,40 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  
BaM/RMOb/0019/19 
Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek č. BaM/En/1/2019 
  
Usnesení číslo: 0188/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXXX XXXXXXXXX, nájemce bytu č. 1, na ul. XXXXXXXX, 

Ostrava-Vítkovice. 

2) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 9.527,- Kč s panem XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXX, bytem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/14  
  

XXXXXXXXXXXXXXXX. 
3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu. 

4) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 

 
BaM/RMOb/0022/19 
CHINA STAR INTERNATIONAL s.r.o. - výpověď nájemní smlouvy NP Jeremenkova 13 
  
Usnesení číslo: 0189/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  sdělení odboru BaM týkající se nájmu vymezené části půdních prostor v domě Jeremenkova 

485/13, jehož nájemcem je společnost CHINA STAR INTERNATIONAL, s.r.o. 

2) rozhodla 

  ukončit výpovědí nájemní vztah se společností  CHINA STAR INTERNATIONAL, s.r.o. se 

sídlem na ul. Hlavní 1206/50, 141 00, Praha 4, IČO: 62586955, uzavřený na základě Smlouvy 

o nájmu nebytových prostor č. 2/2004 ze dne 17. 3. 2004 a Dodatku č. 1 ze dne 20. 2. 2006, na 

pronájem vymezené části půdních prostor nacházející se v nebytovém domě č. p. 485, na 

pozemku p. č. 776/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. 

Jeremenkova 13 o celkové výměře 50,00 m². Výpovědní lhůta je v souladu s nájemní 

smlouvou jednoměsíční. 

 
BaM/RMOb/0020/19 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 2.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 0190/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 2. jednání komise bytové, konané dne 28.1.2019 

2) rozhodla 

    

2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na služební byt na dobu určitou 12 měsíců, na pronájem bytu s 

podmínkou výkonu domovnické činnosti v domě s pečovatelskou službou na ulici Lidická 

697/55, Ostrava-Vítkovice,  s paní: 

1. XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXX, na byt č. 

9, 3+1 v domě Lidická 697/55, Ostrava-Vítkovice 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu bez účasti budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní/panem: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/14  
  

1. XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, na 

byt č.8, 1+1 v domě Ocelářská 663/45, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXXX, na byt 

č.4, 1+1 v domě Dehtova 1449/7, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX,  na byt 

č.1, 1+1 v domě Šalounova 401/37, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXX, 

na byt č. 13, 1+1 v domě Dehtova 1450/9, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXX XXXXXXX,nar. XXXXXX, trvale bytem XXXXXXX, na byt č. 15, 1+1 v 

domě Dehtova 1449/7, Ostrava-Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu s účastí budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 

1. XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 4, 3+1 

v domě Syllabova 2042/28, Ostrava-Vítkovice 

2. XXX XXXXXX, nar. XXXXXX, trv. XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 13,  2+1 

v domě Sirotčí 691/43, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č. 7, 2+0 

v domě Sirotčí 691/43, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXX XXXXX, nar. XXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXX, na byt č. 4,  2+1 

v domě Rudná 791/48, Ostrava-Vítkovice 

2.4. 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.8.2019 s panem/paní: 

1. XXX XXXXXXXX, Lidická 55, byt č. 21, Ostrava-Vítkovice  

2. XXXXXXX XXXXXXXXX, Ocelářská 41, byt č. 16,  Ostrava-Vítkovice  

3. XXXXXX XXXXX, Sirotčí 43, byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice  

4. XXXXX XXXXXX, Štramberská 2,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice  

5. XXXXXX XXXXXXX, Štramberská 18,  byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice  

2.5. 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 29.2.2020 s paní/panem: 

1. XXXXXXX XXXXXXXXXXX, Mírová 36B, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXX XXXX XXXXX, Nerudova 27,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

3. XXXX XXXX, Nerudova 27,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXX XXXXXXXXXXX, Nerudova 27, byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXXX XXXXX, Ocelářská 43,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXX XXXXX, Ocelářská 43,  byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXXX XXXXXXXXXXX, Ocelářská 45,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXX XXXXX, Rudná 40, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXX XXXXXXXXX, Rudná 56, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXX XXXXXXX, Rudná 60, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXXXXX XXXXXXXXX, Sirotčí 41A,  byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXXX XXXXXXX, Sirotčí 41A,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

13. XXXXX XXXX, Sirotčí 43A, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXXX XXXXXX, Sirotčí 45, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

15. XXXXXXXXX XXXXXXXX, Sirotčí 74,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

16. XXXXXX XXXXXXX, Šalounova 37,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/14  
  

17. XXXXX XXXXXXXXXXX, Štramberská 12,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

18. XXXXXX XXXXXXXXX, Štramberská 16,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

19. XXXXX XXXXXXXX, Štramberská 29A,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

20. XXXXX XXXXXXXX, Štramberská 29A,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

21. XXXXX XXXXX, Tavičská 34,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

22. XXXX XXXXXX, Thomayerova 26,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

23. XXXXX XXXXXX, Thomayerova 28,  byt č. 12,  Ostrava-Vítkovice 

24. XXX XXXXXX, Zalužanského 2,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

25. XXXXXX XXXXXX, Zalužanského 2,  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

2.6. 

v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXX XXXXXX, Sirotčí 41A,  byt č. 12,  Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXX XXXXXXX, Sirotčí 41A,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

3. XXX XXXXXX, Sirotčí 43A,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXXX XXXXX, Sirotčí 45,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice  

  
3) schvaluje 

 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 2. jednání 

komise bytové ze dne 28.1.2019, čl. 6 a čl. 7. 

3.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 2. jednání komise 

bytové ze dne 28.1.2019, čl. 14. Různé, písm. b),  písm. c), písm. d), písm. e) a písm. f). 

 
4) zamítá 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 2. Jednání 

komise bytové ze dne 28.1.2019, čl. 8. 
 

5) bere na vědomí 

  informaci vedoucí odboru BaM o uzavřených typech nájemních vztahů v návaznosti na 

hospodaření s byty SMO svěřenými MOb Vítkovice dle předloženého zápisu z 2. jednání 

komise bytové ze dne 28.1.2019, čl. 14. Různé, písm. a). 

 
Vedení/RMOb/0001/19 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 
organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0191/RMOb-Vit/1822/8 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 06.02.2019, dle předloženého návrhu. 

2) stanovuje 

  celkový počet zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice  na 74, dle předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/14  
  

návrhu k 07.02.2019, když dojde 

• ke  zrušení funkčního místa “asistent/ka starostky, tajemníka, organizační, stížnosti” na 

odboru OVVaK, 

• ke zrušení funkčního místa “referent majetku, pronájem pozemků, finanční kontrola”, na 

odboru BaM, 

• ke zřízení dvou funkčních míst na odboru OVVaK, a to “asistent/ka starostky, 

tajemníka” a “referent finanční kontroly, stížnosti, organizační”, 

přičemž celkový počet zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice zůstane nezměněn, 

dle přílohy č. 1 a z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 

  
 

 


